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Zápisnica z prvého ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Radôstke,  

konaného dňa 25. novembra 2022 

___________________________________________________________________________ 
 

Prítomní:         Jaroslav Fekula, starosta obce 

  Mgr. Simona Lutišanová Matejčíková, novozvolená starostka obce 

  Poslanci obecného zastupiteľstva: p. Dušan Matejčík, Mgr. Kristína 

Gunčagová, p. Emília Huláková, p. Emil Korenčík, Ing. Antónia Kubalová, 

Ing. Milada Huláková, p. Jaroslav Skaličan  

Ďalší prítomní: Mgr. Boţena Poliačková, starostka obce Klubina a predsedkyňa MAS 

Bystrická dolina, PaedDr. Juraj Hlavatý, starosta obce Zborov nad Bystricou 

a predseda Mikroregiónu Bystrická dolina, Štefánia Kubalová, hlavná 

kontrolórka obce; Martina Šumská, zamestnankyňa obce; sl. Adriána 

Ďurčová, podpredsedkyňa miestnej volebnej komisie,  p. Janka Korenčíková – 

členka miestnej volebnej komisie 

PROGRAM : 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa  

2. Oznámenie o výsledkoch komunálnych volieb 2022 v obci Radôstka 

3. Zloţenie sľubu novozvoleného starostu obce  

4. Zloţenie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

5. Schválenie programu 

6. Voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice   

7. Príhovor starostu obce 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OZ 

9. Určenie platu starostu obce  

10. Zásady odmeňovania poslancov a zástupcu starostu obce 

11. Rôzne, diskusia 

12. Záver 

 

1.    Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa 

Rokovanie ustanovujúceho Obecného zastupiteľstva v Radôstke otvoril a viedol starosta obce pán 

Jaroslav Fekula. Privítal všetkých prítomných poslancov obecného zastupiteľstva, hostí, pani starostku 

z Klubiny, pána starostu zo Zborova nad Bystricou.  

Uviedol, ţe pred programom rokovania by chcel uskutočniť jednu iniciatívu, ktorú nestihol a chcel by 

ju stihnúť. Poďakovať sa pani poslankyni Emílii Hulákovej za prínos pre obec, za jej celoţivotný 

prínos, aby sa jej darilo a udelil jej prvú cenu starostu obce. Ďalej dodal, ţe sa zaslúţila o mnoho 

aktivít od roku 1990, lebo veľa akcií bez nej v obci by nebolo zrealizovaných, bola „hnacím motorom“ 

pri niektorých projektoch. Poďakoval sa jej a zaţelal veľa zdravia. Zároveň zablahoţelal pani 

poslankyni Emílii Hulákovej a odovzdal jej cenu starostu obce.  

 

Uznesenie č. 1/2022 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka určuje zapisovateľa p. Martinu Šumskú. 

 

2.   Oznámenie o výsledkoch komunálnych volieb 2022 v obci Radôstka 

Pán starosta poţiadal sl. Adriánu Ďurčovú, ktorá ako podpredsedkyňa miestnej volebnej komisie na 

základe splnomocnenia predsedkyne miestnej volebnej komisie oboznámila prítomných s výsledkami 

volieb do orgánov samosprávy Obce Radôstka.  

Sl. Ďurčová predniesla nasledovnú správu o priebehu a výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí 

2022 (Komunálne voľby), ktoré sa konali dňa 29.10.2022 v obci Radôstka. 

V obci Radôstka pracovala 8 členná miestna volebné komisia, ktorá zároveň plnila aj úlohy 

okrskovej volebnej komisie, v zloţení: Ľudmila Podolínská – predseda komisie, Adriána Ďurčová – 

podpredseda, členovia komisie - Jana Korenčíková, Zuzana Šusteková, Veronika Slivková, Mária 

Tabačková, Marián Završan, Mgr. Marta Huláková, Mgr. Martina Šumská – zapisovateľka.  
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V obci Radôstka bol vytvorený jeden volebný obvod s jedným volebným okrskom,  

v ktorom bolo zapísaných  661  oprávnených voličov   

Počet voličov, ktorým boli vydané obálky a zúčastnili sa na hlasovaní: 469 čo je účasť 70,95% 

Počet voličov, ktorí odovzdali obálku 469.  

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecného zastupiteľstva 465. 

Počet poslancov, ktorý sa mal zvoliť 7. 

Počet zvolených poslancov 7. 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce 463.  

 

Počet platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov na funkciu starostu obce : 

1.  Dominik Brandys, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 72 

2.  Kristína Gunčagová,  Mgr., KDH, počet platných hlasov: 75 

3.  Simona Lutišanová Matejčíková, Mgr. nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 257 

4. Jaroslav Skaličan, SMER –sociálna demokracia, počet platných hlasov:  59 

 

Za starostu obce bola zvolená: Mgr. Simona Lutišanová Matejčíková 

 

Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva: 

1. Dušan Matejčík, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 238 

2. Kristína Gunčagová, Mgr., KDH, počet platných hlasov: 195 

3. Emil Korenčík, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 157 

4. Emília Huláková, nezávislá kandidátka, počet platných hlasov: 153 

5. Ing. Milada Huláková, nezávislá kandidátka, počet platných hlasov: 136 

6. Ing. Antónia Kubalová, KDH, počet platných hlasov: 134 

7. Jaroslav Skaličan, SMER – sociálna demokracia, počet platných hlasov: 128 

 

Náhradníci – kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva v poradí 

podľa počtu získaných platných hlasov: 

1. Mária Završanová Mgr., nezávislá kandidátka, počet platných hlasov: 126 

2. Ľubomír Ďurinka, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 119 

3. Ladislav Brandys, NÁRODNÁ KOALÍCIA/NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI, počet platných hlasov: 116 

4. Jozef Tabaček, Slovenská národná strana, počet platných hlasov: 116 

5. Milan Koňušiak, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 115 

6. František Hulák, SMER – sociálna demokracia, počet platných hlasov: 103 

7. Barbora Jarombeková, KDH, počet platných hlasov: 98 

8. Alojz Vrana, nezávislý kandidát, počet platných hlasov: 93 

9. Stanislav Koňušiak, HLAS – sociálna demokracia, počet platných hlasov: 91 

10. Helena Chovancová, SMER – sociálna demokracia, počet platných hlasov: 79 

11. Michaela Chmúrová, HLAS – sociálna demokracia, počet platných hlasov: 62 

  

Počas sčítavania hlasovacích lístkov na sčítavanie „spojených volieb“ boli prítomní: 

pani Martina Ďurčová, pani Michaela Chmúrová,  Mgr, Andrej Gunčaga, pani Štefánia Kubalová 

Bola spísaná zápisnica okrskovej volebnej komisie, na základe tejto spracovaná zápisnica miestnej 

volebnej komisie, ktorá bola všetkými 8 členmi komisie riadne podpísaná bez pripomienok a námietok 

k priebehu volieb. Ţiadny z členov komisie neodmietol zápisnicu podpísať. 

Zápisnica bola následne elektronicky spracovaná dňa 30.10.2022 a dňa 02.11.2022 prostredníctvom 

zapisovateľky bola doručená Okresnému úradu v Čadci. 

 

Uznesenie č. 2/2022 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

b e r  i e   n  a  v e d o m i e 

správu o priebehu a výsledku volieb do orgánov samosprávy obce, ktoré sa konali dňa 

29.10.2022 v obci Radôstka, prednesenú slečnou Adriánou Ďurčovou, podpredsedkyňou 

miestnej volebnej komisie. 
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3.    Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Pán starosta poprosil pani Simonu Lutišanovú Matejčíkovú, aby predniesla sľub a ujala sa funkcie, aby 

ju mohol osloviť prvýkrát starostka obce. Ďalej uviedol, aby v spolupráci s poslancami, pracovníkmi 

obce, po pracovných štyroch rokoch získala oslovenie váţená pani starostka, aby výsledok hlasov, 

väčšiny hlasov, bol ako teraz.  

 

Novozvolená starostka obce Mgr. Simona Lutišanová Matejčíková zloţila zákonom predpísaný sľub 

a podpredsedkyňa miestnej volebnej komisie sl. Ďurčová jej odovzdala Osvedčenie o zvolení za 

starostu.  

 

Uznesenie č. 3 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

k o n š t a t u j e, ž e 

1. novozvolená starostka obce Mgr. Simona Lutišanová Matejčíková zloţila zákonom predpísaný sľub 

starostu obce. 

 

PaedDr. Juraj Hlavatý poďakoval pánovi Jaroslavovi Fekulovi, v mene všetkých kolegov 

Mikroregiónu Bystrická dolina za prácu predsedu BMD. „Veľká vďaka v mene všetkých za tvoju 

prácu“, poprial mu, aby si vydýchol a venoval svoj čas rodine.  

Pani Mgr. Boţena Poliačková sa taktieţ pripojila k poďakovaniu v mene všetkých starostov 

a zdruţenia MAS Bystrická dolina, zaţelala mu veľa zdravia a Boţieho poţehnania.  

Pán Jaroslav Fekula poďakoval a dodal, ţe praje aby si našli spoluprácu.  

Pán Hlavatý a pani Poliačková poďakovali pánovi Jaroslavovi Fekulovi a zablahoţelali starostke obce 

pani Simone Lutišanovej Matejčíkovej.  

 

4.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Starostka obce oboznámila novozvolených poslancov so sľubom poslanca. Poslanci tento sľub zloţili, 

čo potvrdili svojim podpisom. Pani starostka a sl. Ďurčova im zablahoţelali a odovzdali osvedčenie 

o zvolení.  

 

Uznesenie č. 4 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

k o n š t a t u j e , ž e 

zvolení poslanci: Mgr. Kristína Gunčagová, pani Emília Huláková, Ing. Milada Huláková, pán Emil 

Korenčík, Ing. Antónia Kubalová, pán Dušan Matejčík, pán Jaroslav Skaličan zloţili zákonom 

predpísaný sľub poslanca.  

 

5.     Schválenie programu 

Uznesenie č. 5 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

schvaľuje 

program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie:   Za: 7  Zdrţal sa: 0  Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

6. Voľba návrhovej komisie a určenie overovateľov zápisnice   

Uznesenie č. 6 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zloţení Mgr. Kristína Gunčagová, Emil Korenčík, Ing. Milana Huláková; 

overovateľov zápisnice Ing. Antónia Kubalová, Jaroslav Skaličan. 

Hlasovanie:   Za: 7  Zdrţal sa: 0  Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 
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7.    Príhovor starostu obce 

Po zloţení sľubu poslancov pani starostka predniesla príhovor:  

Váţené obecné zastupiteľstvo, váţení prítomní, dovoľte mi ako novozvolenej starostke obce Radôstka, 

aby som pri tejto slávnostnej príleţitosti v prvom rade poďakovala predchádzajúcemu starostovi 

a poslancom obecného zastupiteľstva a pracovníkom obce. 

Taktieţ obrovské ĎAKUJEM patrí všetkým, ktorí akoukoľvek činnosťou v predchádzajúcich rokoch 

prispeli k budovaniu a zveľadeniu našej malebnej obce. 

Prácu starostu si môţeme predstaviť ako pochopenie pre veci verejné, taktieţ aj z pohľadu občanov si 

môţeme túto prácu vysvetľovať ako prácu, kde občania vidia podľa toho, čo sa nové vybudovalo 

v obci, ale všetci dobre vieme, ţe všetko sa naraz urobiť nedá, preto je umenie občanov presviedčať, 

ţe sme práve prijali správne rozhodnutie a je to pre obec veľmi dôleţitý krok.  

Váţení prítomní,  

dnes začíname novú etapu volebného obdobia v rokoch 2022 aţ 2026 v našej obci. Novozvoleným 

poslancom blahoţelám k zvoleniu a verím, ţe v nasledujúcich 4 rokoch urobíme maximum v prospech 

našich občanov i celej obce.  

Viem, ţe prídu aj neľahké chvíle a moţno nie rovnaké názory na dané skutočnosti, ale som 

presvedčená, ţe spoločnou komunikáciou a prácou dosiahneme dobré výsledky lebo ľudia nás nebudú 

hodnotiť podľa rečí, ale podľa uskutočnených vecí.  

Navzájom si prosím, ţelajme pevné zdravie, trpezlivosť, vytrvalosť, silu a určite aj šťastie, ţe 

v nadchádzajúcom volebnom období nájdeme spoločnú reč a budeme spolu vychádzať ako jeden 

spoločný kolektív so spoločnými záujmami. 
 

Uznesenie č. 7 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

b e r  i e   n  a  v e d o m i e 

vystúpenie novozvolenej starostky. 

 

8.    Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť OZ 

Pani starostka navrhla poslanca, ktorý bude ako poverený poslanec obecného zastupiteľstva oprávnený 

zvolávať a viesť obecné zastupiteľstvo p. Dušana Matejčíka.  

 

Uznesenie č. 8 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Radôstka  

p o v e r u j e 

poslanca p. Dušana Matejčíka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie:   Za: 6  Zdrţal sa: 1 (Dušan Matejčík)  Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

  

9.    Určenie platu starostu obce  

Pani starostka poprosila p. Kubalovú Štefániu o prednesenie návrhu na určenie platu, nakoľko sa to 

týka jej osoby. Pani kontrolórka obce predniesla návrh na určenie platu starostky obce a to základný 

plat v zmysle zákona + 1,83 koeficient a 10% navýšenie, predstavuje to 2217,- € v hrubom + 10%.  

 

Ing. Huláková sa informovala, nakoľko to takto bude, či sa to dá meniť. Pán Korenčík sa vyjadril, ţe 

je tieţ za to, aby na začiatok bolo 10%.  

 

Uznesenie č. 9 

Obecné zastupiteľstvo v Radôstke 

u r č u j e 

v súlade so zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostky obce Mgr. Simony 

Lutišanovej Matejčíkovej výpočtom: ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky a násobku 1,83  

(podľa § 4 ods. 1 podľa počtu obyvateľov) + 10 % zvýšenie.  

Hlasovanie:   Za: 6  Zdrţal sa: 1 (Emília Huláková)  Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 
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Pani Emília Huláková – zdrţala som sa, nakoľko starosta keď začínal, mal plat 8 rokov ako „v 

textilke“; počkať rok a potom ako bude mať starostka.  

Pán Fekula – upraviť spôsob rokovania, to bol rok 90. a doba je trochu iná.  

Pán Hlavatý – ono to znie takto veľa, mal som tak 13 rokov, starosta nemôţe mať inú odmenu.  

 

10.  Zásady odmeňovania poslancov a zástupcu starostu obce 

Pani kontrolórka oboznámila poslancov s návrhom zásad odmeňovania poslanca a zástupcu starostu. 

Návrh na odmenu ročnú pre poslanca je 285,- € brutto a pre zástupcu 835,- € brutto.  

Ing. Huláková – nejako to upraviť, nie ţe ten čo nič nerobí. Pani E. Huláková – práve je to o tom, nie 

len tu sedieť, ale zúčastniť sa na akciách, snaha, pomoc, mimo aktivity.  

Ing. Kubalová – treba si to premyslieť a prerokovať na najbliţšom zasadnutí.  

 

Uznesenie č. 10 

Obecné zastupiteľstvo v Radôstke 

b e r  i e   n  a  v e d o m i e 

„Zásady odmeňovania poslancov a zástupcu starostu obce“ s tým, ţe budú predloţené na najbliţšie 

rokovanie obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie:   Za: 7  Zdrţal sa: 0  Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

11.  Rôzne, diskusia 

Pani starostka predniesla návrh, ţe za svojho zástupcu si zvolila a poveruje pána Dušana Matejčíka. 

 

Uznesenie č. 11 

Obecné zastupiteľstvo v Radôstke 

berie na vedomie 

informáciu starostky obce, ţe poverený zastupovaním starostky obce bude poslanec p. Dušan 

Matejčík.  

 

Poslanci a starostovia ďalej diskutovali o problematike poplatku za odvoz a likvidáciu tuhého 

komunálneho odpadu na ďalšie roky. Problémy s jeho odvozom. 

Pani Poliačková – uviedla, ţe v rámci MAS Bystrická dolina a MBD bola spolupráca a bude aj 

naďalej. Projekty sú rozpracované. 

Pán Fekula – uviedol, ţe projekty sú pripravené, kedy môţeme očakávať zadanie.  

Pani Poliačková - projekty sú pripravené, sú však veľké cenové rozdiely. Výzvy by mali byť na jar, 

vyhodnocujú aj rok, na obec je plánovaných cca 40 tis. €, projekt treba zaplatiť, treba dávať pozor, aby 

neprepadli povolenia.  

Pán Hlavatý – poprial, aby poslanci boli starostke oporou, vymenili si názory, ale odchádzali s jedným 

názorom, bude to v prospech obce.  

Pani Poliačková – popriala zdravie, dívajte sa spoločne. Pán Fekula má dvere otvorené.  

 

Pani starostka predniesla prípitok. 

Pán Fekula po prípitku uviedol, ţe aby sa lepšie spoločne zasadalo, pozval ich všetkých zasadiť pred 

budovu obecného úradu lipku, lipku súdrţnosti poslancov.  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zároveň dohodli na ďalšom rokovaní obecného zastupiteľstva, 

ktoré sa bude konať dňa 14. 12. 2022 (streda) o 16.00 hod.  

 

 

 

12. Záver  
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Pani starostka poďakovala prítomným poslancom obecného zastupiteľstva a za účasť hosťom 

a zasadnutie bolo ukončené.  

 

 

       Mgr. Simona Lutišanová Matejčíková 

                 starostka obce   

 

 

Overovatelia:     Ing. Antónia Kubalová, poslanec OZ 

   Jaroslav Skaličan, poslanec OZ 

 

Zapisovateľka: Martina Šumská 


